ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В КУШВИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ
624300, г. Кушва, ул. Красноармейская, 16

от 29 апреля 2025 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

глава Кушвинского муниципального округа
Слепухин Михаил Владимирович,

председатель комиссии

Присутствовали:
Заместитель главы Кушвинского муниципального округа, заместитель

председателя комиссии Боровикова Ирина Александровна,

члены комиссии:
Леонова Наталия Валерьевна, главный врач ГАУЗ СО «ЦРБ г. Кушва»,
Терещенко Виталий Викторович, начальник Межмуниципального отдела

МВД России «Кушвинский»,
Белоусов Дмитрий Анатольевич, директор ГАПОУ СО «Баранчинский

электромеханический техникум»,
Ценева Ирина Владимировна, начальник Кушвинского МФ ФКУ Уголовно­

исполнительной инспекции ГУФСИН по Свердловской области,
Коптева Наталья Валентиновна, начальник Управления социальной

политики № 16 Министерства социальной политики Свердловской области,
Зараменских Светлана Александровна, начальник Управления образования

Кушвинского муниципального округа,
Субботкина Татьяна Александровна, начальник Управления культуры

Кушвинского муниципального округа,
Григорьева Анастасия Юрьевна, начальник Управления физической

культуры и спорта Кушвинского муниципального округа,
Кротова Елена Витальевна, председатель Территориальной комиссии

города Кушвы по делам несовершеннолетних и защите их прав,
Яшечкин Сергей Александрович, начальник Кушвинского отдела

вневедомственной охраны -  филиала Федерального государственного казенного
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии
России по Свердловской области»,

Миронова Мария Мирославовна, директор МКУ Кушвинского
муниципального округа «Телерадиокомитет».

Присутствуют:

Егозов Алексей Сергеевич, начальник отдела по ГО, ЧС, взаимодействию с
правоохранительными органами и мобилизационной работе администрации
Кушвинского муниципального округа,

Молдованова Тамара Александровна, представитель лидеров
общественного мнения.

Секретарь комиссии:
Дьячкова Ольга Валерьевна, начальник отдела по муниципальному

контролю администрации Кушвинского муниципального округа.

I. Выполнение решений заседания межведомственной комиссий по
профилактике правонарушений от 26 сентября 2024 года,

________________ 25 декабря 2024 года, 14 февраля 2025 года.________________
(Дьячкова О.В.)

1. Снять с контроля протокольные поручения по п.2 p.III протокола № 3 от
26.09.2024 года, п.З p.IV протокола № 1 от 14.02.2025 года, п.2 p.VI протокола
№ 1 от 14.02.2025 года в связи с их исполнением.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Кушвинский»
направить в адрес комиссии по профилактике правонарушений дополнительную
информацию по п.2 p.V.I. протокола № 4 от 25.12.2024 года, пп.2.1 п.2 p.IV
протокола № 1 от 14.02.2025 года в связи с отсутствием в докладах информации о
закреплении инспекторов подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД
России «Кушвинский» за конкретными школами, а также о количестве,
направленных представлений о принятии мер по устранению обстоятельств,
способствовавших совершению преступления или других нарушений закона в
рамках расследования уголовных дел, в адрес хозяйствующего субъекта,
исполнение вышеуказанных представлений за 2024 год.

Срок: до 14 мая 2025 года.

II. О состоянии подростковой преступности и мерах по ее профилактике по
итогам I квартала 2025 года. О результатах проведения

профилактических мероприятий, направленных на недопущение
попадания молодежи под деструктивное воздействие. Об организации

содержательного досуга, трудовой занятости и повышении доступности
учреждений культуры и дополнительного образования для детей и

_______ молодежи. _________________________
(Терещенко В.В., Зараменских С.А., Субботкина Т.А.)

1. Принять к сведению доклады начальника Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский» Терещенко В.В., начальника Управления
образования Кушвинского муниципального округа Зараменских С.А., начальника
Управления культуры Кушвинского муниципального округа Субботкиной Т.А.

2. Рекомендовать Управлению образования Кушвинского муниципального
округа усилить работу службой школьной медиации в образовательных

учреждениях Кушвинского муниципального округа: особое внимание уделять
обучающимся, совершивших преступления (правонарушения), а также имеющих
проблемы в поведении, участвующих в конфликтных ситуациях.

Срок: в течение 2025 года. В IV квартале 2025 года на заседании комиссии
рассмотреть результаты работы.

III. Организация работы по профилактике преступлений и правонарушений,
совершаемых лицами ранее судимыми, лицами, освобожденными
условно-досрочно и осужденными к наказанию, не связанному с

______________________________ лишением свободы.________________________
(Терещенко В.В., Ценева И.В.)

1. Принять к сведению доклады начальника Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский» Терещенко В.В., начальника Кушвинского МФ ФКУ
Уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН по Свердловской области
Ценевой И.В.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России
«Кушвинский», Кушвинскому МФ ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции
ГУФСИН по Свердловской области продолжить работу в данном направлении.

Срок: постоянно.

Реорганизация профилактики преступлений и правонарушений, связанных
с мошенничеством, в том, числе в отношении граждан пожилого возраста,
совершенных с использованием информационно-телекоммуникационных

_______________________________  технологий.____________________________ _
(Терещенко В.В., Коптева Н.В.)

1. Принять к сведению доклады начальника Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский» Терещенко В.В., начальника Управления социальной
политики № 16 Коптевой Н.В.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Кушвинский»
направить в отдел по ГО, ЧС, взаимодействию с правоохранительными органами
и мобилизационной работе администрации Кушвинского муниципального округа
информацию (буклеты) о профилактике преступлений, связанных с
мошенничеством для дальнейшего тиражирования и распространения среди
населения, в том числе в образовательных учреждениях, учреждениях культуры и
спорта.

Срок: до 16 мая 2025 года.

V.B соответствии с письмом № 3297 от 17.03.2025 года о проведении
встречи с руководителями охранных предприятий и советами ветеранов МВД и

ГУФСИН для подбора новых работников народной дружины из числа
пенсионеров МВД и ГУФСИН._______________________

(Егозов А.С., Терещенко В.В., Ценева И.В.)

1. Принять к сведению доклады начальника Межмуниципального отдела
МВД России «Кушвинский» Терещенко В.В., начальника отдела по ГО, ЧС,
взаимодействию с правоохранительными органами и мобилизационной работе
администрации Кушвинского муниципального округа Егозова А.С., начальника
Кушвинского МФ ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции ГУФСИН по
Свердловской области Ценевой И.В.

2. Рекомендовать отделу по ГО, ЧС, взаимодействию с
правоохранительными органами и мобилизационной работе администрации
Кушвинского муниципального округа рассмотреть вопрос возможности
увеличения субсидий ДНД при формировании бюджета на 2026 год в связи с
увеличением часов дежурств.

Срок: 25 декабря 2025 года.

VI.B соответствии с письмом № 3296 от 17.03.2025 года на основании
проведенного анализа преступлений, и роста совершенных преступлений лицами

в состоянии опьянения, по совершенным мошенничествам необходимо
рассмотреть проблемные вопросы (об изготовлении листовок и памяток).

(Боровикова И.А.)

1. Принять к сведению доклад заместителя главы Кушвинского
муниципального округа Боровиковой И.А.

2. Рекомендовать Управлению образования Кушвинского муниципального
округа, Управлению культуры Кушвинского муниципального округа,
Управлению физической культуры и спорта распространить буклеты с
информацией о профилактике преступлений, связанных с мошенничеством среди
учреждений.

Срок: до 30 мая 2025 года.

VII. В соответствии с письмом № 4638 от 09.04.2025 года на основании
проведенного анализа преступлений необходимо рассмотреть проблемные

вопросы (увеличение субсидии ДНД, установка дополнительных систем
_________ видеонаблюдения на улицах и в общественных местах).____________

(Егозов А.С.)

1. Принять к сведению доклад начальника отдела по ГО, ЧС,
взаимодействию с правоохранительными органами и мобилизационной работе
администрации Кушвинского муниципального округа Егозова А.С.

2. Рекомендовать отделу по ГО, ЧС, взаимодействию с
правоохранительными органами и мобилизационной работе администрации
Кушвинского муниципального округа подготовить и направить письмо в ООО
«Уралпромсервис» об оказании содействия в вопросе установки дополнительных
видеокамер в районе дома 3 по ул. Строителей г. Кушва.

Срок: до 16 мая 2025 года.

VIII. В соответствии с пп. 4.2. п.4 раздела I протокола заседания
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Свердловской
области 6 марта 2025 года № 1 от 17.03.2025 года об организации мероприятий с

привлечением СМИ, лидеров общественного мнения по формированию
положительного образа сотрудника правоохранительных органов,

информированию населения о принимаемых мерах по борьбе с преступностью и
доведение до населения о безопасности среды нашего муниципального округа.

(Миронова М.М., Молдованова Т.А.)

1. Принять к сведению доклады директора МКУ Кушвинского
муниципального округа «Телерадиокомитет» Мироновой М.М., представителя
лидеров общественного мнения Молдовановой Т.А.

2. Рекомендовать МКУ Кушвинского муниципального округа
«Телерадиокомитет», ООО «Кушвинский рабочий» продолжать информировать
население Кушвинского муниципального округа (транслирование сюжетов,
подготовка публикаций) о принимаемых мерах по борьбе с преступностью с
целью формирования положительного образа сотрудника правоохранительных
органов.

Срок: постоянно.

л

Председательствующий , 7 М.В. Слепухин

Секретарь комиссии
О.В. Дьячкова